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구 분 예 산 액 전년도예산액 비교증감
구성비 구성비 증감률

2024년도 본예산 (단위:천원)

회 계 별 예 산 규 모

총 계 57,551,919 100.00% 89,925,396 100.00% △32,373,477 △36.00%

기금 57,551,919 100.00% 89,925,396 100.00% △32,373,477 △36.00%

통합재정안정화기금 43,756,735 76.03% 76,080,591 84.60% △32,323,856 △42.49%

고향사랑기금 221,320 0.38% 0 0.00% 221,320 순증

장애인복지기금 245,616 0.43% 252,272 0.28% △6,656 △2.64%

자활기금 996,774 1.73% 1,008,549 1.12% △11,775 △1.17%

저소득주민자녀장학기금 82,882 0.14% 88,298 0.10% △5,416 △6.13%

유기농소득개발기금 975,692 1.70% 950,505 1.06% 25,187 2.65%

농축산물가격안정기금 5,772,465 10.03% 5,618,967 6.25% 153,498 2.73%

광역폐기물 종합처리시설
주민지원기금

1,408,017 2.45% 550,784 0.61% 857,233 155.64%

식품진흥기금 836,858 1.45% 975,798 1.09% △138,940 △14.24%

재난관리기금 3,248,386 5.64% 4,328,360 4.81% △1,079,974 △24.95%

옥외광고발전기금 7,174 0.01% 71,272 0.08% △64,098 △89.93%
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회계년도 : 2024년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체

가. 운용방침

1. 기금개요

○계획적인기금편성과복식부기기금결산을통한기금운용의투명성확보

○기금운용성과분석을통한기금운용의건전성및효율성제고

○기금별기금운용심의위원회의내실있는운영도모

○비효율적인기금정비를통한기금운용규모의적정성확보

나. 기금현황 (단위:천원)

기금명
설치

년도
설치목적 설치근거 소관부서 비고

통합재정안정화기금 2021

각종 회계, 기금의 여유자

금을 통합적으로 관리하여

다른 회계, 기금으로 예탁

및 지방채 상환 등에 활용

지방재정법 제9조의2, 지방

자치단체 기금관리기본법

제16조, 음성군 통합재정안

정화기금 설치 및 운용 조

례

기획감사실

고향사랑기금 2022
고향사랑기부금 재원의 효

율적 관리

고향사랑 기부금에 관한 법

률 제11조
자치행정과

장애인복지기금 1999
장애인의 복지증진 및 장애

인단체 보호육성

장애인복지법 제9조, 음성

군장애인복지기금설치 및

운영조례

복지정책과

자활기금 2007
저소득층의 자활자립 촉진

및 자활지원사업 활성화

국민기초생활보장법 제18조

의 3 및 음성군 자활기금

설치 및 운용 조례

복지정책과

저소득주민자녀장학기금 1992 저소득층 자녀의 자립자활
음성군 저소득 주민자녀 장

학금 지급조례
복지정책과

유기농소득개발기금 2012
자연생태계 보호 및 안전한

농축산물 생산

음성군 유기농소득개발기금

설치 및 운용관리조례 제6

조

농정과

농축산물가격안정기금 2012

농산물 가격 하락 시 음성

군 농가경제의 안정과 영농

의욕 고취

음성군 농축산물 가격안정

기금 설치와 운용에 관한

조례 제11조

농정과

광역폐기물 종합처리시설

주민지원기금
2008

광역 폐기물 종합처리시설

주변영향지역 주민지원

음성군 폐기물처리시설 설

치촉진 및 주변지역 지원

등에 관한 조례

청소위생과

식품진흥기금 2000
식품위생 및 군민영양의 수

준향상
식품위생법 제89조 청소위생과

재난관리기금 2005

재난의 예방 및 수습 등 재

난관리에 소요되는 비용의

충당

재난 및 안전관리 기본법

제67조 및 음성군 재난관리

기금 운용 관리 조례

재난안전과

옥외광고발전기금 2020
광고물 등 정비 및 옥외광

고산업 진흥

옥외광고물 등의 관리와 옥

외광고산업 진흥에 관한 법

률 제6조의2

건축과
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(단위:천원)

기 금 명

수 입 계 획

계 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)

예탁금

원금회수

예치금

회수
예수금 이자수입 기타수입

2. 기금운용계획총괄표

회계년도 : 2024년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체

합 계 57,551,919 2,674,886 601,600 0 225 0 47,911,628 5,600,000 515,080 248,500

통합재정안정화기금 43,756,735 0 0 0 0 0 37,902,862 5,600,000 253,873 0

고향사랑기금 221,320 0 0 0 0 0 130,780 0 540 90,000

장애인복지기금 245,616 0 0 0 0 0 238,000 0 7,616 0

자활기금 996,774 0 0 0 225 0 963,049 0 25,000 8,500

저소득주민자녀장학

기금
82,882 0 0 0 0 0 80,282 0 2,600 0

유기농소득개발기금 975,692 0 0 0 0 0 950,477 0 25,215 0

농축산물가격안정기

금
5,772,465 0 0 0 0 0 5,618,815 0 153,650 0

광역폐기물 종합처

리시설 주민지원기

금

1,408,017 1,373,886 0 0 0 0 34,031 0 100 0

식품진흥기금 836,858 0 1,600 0 0 0 667,708 0 17,550 150,000

재난관리기금 3,248,386 1,301,000 600,000 0 0 0 1,318,492 0 28,894 0

옥외광고발전기금 7,174 0 0 0 0 0 7,132 0 42 0
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(단위:천원)

기 금 명

지 출 계 획

계
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영

비
기본경비 예탁금 예치금

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

회계년도 : 2024년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체

합 계 57,551,919 4,311,508 200,000 70,446 0 0 52,692,843 0 217,122 60,000

통합재정안정화기금 43,756,735 0 0 0 0 0 43,539,613 0 217,122 0

고향사랑기금 221,320 0 0 0 0 0 221,320 0 0 0

장애인복지기금 245,616 13,720 0 0 0 0 231,896 0 0 0

자활기금 996,774 1,188 0 0 0 0 995,586 0 0 0

저소득주민자녀장학

기금
82,882 8,000 0 0 0 0 74,882 0 0 0

유기농소득개발기금 975,692 0 200,000 0 0 0 775,692 0 0 0

농축산물가격안정기

금
5,772,465 1,000,000 0 0 0 0 4,772,465 0 0 0

광역폐기물 종합처리

시설 주민지원기금
1,408,017 1,311,600 0 70,446 0 0 25,971 0 0 0

식품진흥기금 836,858 32,000 0 0 0 0 744,858 0 0 60,000

재난관리기금 3,248,386 1,945,000 0 0 0 0 1,303,386 0 0 0

옥외광고발전기금 7,174 0 0 0 0 0 7,174 0 0 0
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기 금 명 2023년도 말
현재액ⓐ

2024년도 기금운용계획 2024년도말
현재액
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증 감
ⓔ=ⓓ-ⓐ

수입ⓑ 지출ⓒ

회계년도 : 2024년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체 (단위:천원)

3. 기금조성규모

합 계 47,911,628 9,640,291 4,859,076 52,692,843 4,781,215

통합재정안정화기금 37,902,862 5,853,873 217,122 43,539,613 5,636,751

고향사랑기금 130,780 90,540 0 221,320 90,540

장애인복지기금 238,000 7,616 13,720 231,896 △6,104

자활기금 963,049 33,725 1,188 995,586 32,537

저소득주민자녀장학기금 80,282 2,600 8,000 74,882 △5,400

유기농소득개발기금 950,477 25,215 200,000 775,692 △174,785

농축산물가격안정기금 5,618,815 153,650 1,000,000 4,772,465 △846,350

광역폐기물 종합처리시

설 주민지원기금
34,031 1,373,986 1,382,046 25,971 △8,060

식품진흥기금 667,708 169,150 92,000 744,858 77,150

재난관리기금 1,318,492 1,929,894 1,945,000 1,303,386 △15,106

옥외광고발전기금 7,132 42 0 7,174 42


